



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	2820/2023 – ALEMA
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023 - CPL/ALEMA
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS
TOTAL HOMOLOGADO:	R\$ 23.999,10 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)

Na condição de **Ordenador(a) de Despesas** e no uso das atribuições que lhes são conferidas, **HOMOLOGO** o resultado da licitação em referência, nos termos do art. 13, inciso VI do Decreto nº 10.024/2019, a favor da(s) empresa(s):

### QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

VIRTUE COMERCIO LTDA   42.600.732/0001-62						
Total de Itens: 22   Valor Total: R\$ 23.999,10 (vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e dez centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Álcool líquido 70º inpm hospitalar, em embalagem plástica de 1 litro. Empregado em procedimentos técnicos de limpeza e desinfecção em clínicas, odontológicas, etc.	ANHANGUERA	Litro	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
2	ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70%, Frascos de 5000 ml contendo 5000 ml álcool etílico hidratado 70%, isenta de perfume, com odor característico de álcool, hipoalergênica e atóxica, que promove a higiene e desinfecção de mãos anti-séptico e bactericida, embalado em frasco plástico, embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade, selo inmetro, validade de 12(doze) meses	PROLINK	Galão	200	R\$ 41,40	R\$ 8.280,00
3	ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70%, Frasco de 500 ml contendo 500 ml álcool etílico hidratado 70%, isenta de perfume, com odor característico de álcool, hipoalergênica e atóxica, que promove a higiene e desinfecção de mãos anti-séptico e bactericida, embalado em frasco plástico, embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade, selo inmetro, validade de 12(doze) meses.	PROLINK	Frasco	200	R\$ 6,51	R\$ 1.302,00
4	ALCOOL GEL 70% - álcool gel 70%, Frasco com Bico PUMPT de 500 ml contendo 500 ml álcool etílico hidratado 70%, isenta de perfume, com odor característico de álcool, hipoalergênica e atóxica, que promove a higiene e desinfecção de mãos anti-séptico e bactericida, embalado em frasco plástico, embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade, selo inmetro, validade de 12(doze) meses.	PROLINK	Frasco	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
5	Água sanitária sem cloro, alvejante germicida em frasco de 1 litro.	ZUPP	Litro	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO  
Instalada em 16 de fevereiro de 1835  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Fls Nº 376  
Proc. Nº 2820923  
Rubrica 192

6	Desinfetante líquido, eliminador de bactérias/germes e fungos, fragrâncias variadas, alto rendimento, frasco de 500ml.	MAXXY LIMP	Frasco	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00
7	Detergente – limpa e desengordura em frasco de 500 ml, fragrância variada.	OESTE	Frasco	200	R\$ 1,91	R\$ 382,00
8	Desentupidor para pias, vasos e ralos, na forma líquida, tipo diabo verde, ou de qualidade superior, em frasco de 1 LT.	DIABO VERDE	Frasco	60	R\$ 44,56	R\$ 2.673,60
9	Desodorizador de ambientes tipo bom ar. Spray. Fragrância variada. Frasco contendo 360ml/302g	AR GRADAVEL	Frasco	100	R\$ 8,91	R\$ 891,00
10	Esponja fina para limpeza no formato retangular.	JEITOSA	Unid	200	R\$ 0,55	R\$ 110,00
11	Escova para limpeza de garrafa com corpo de arame longo e cerdas macias.	LOLLY	Unid	50	R\$ 20,46	R\$ 1.023,00
12	Escova para limpeza de pia com corpo de plástico rígido e fibra sintética no tamanho grande.	RODOBEM	Unid	50	R\$ 2,59	R\$ 129,50
13	Flanela de algodão med. 30 x 50 cm cor variadas.	ATIVA TEXTIL	Unid	240	R\$ 2,20	R\$ 528,00
14	Luva em látex natural revestida com flocos de algodão, palma antiderrapante indicada para uso doméstico, jardinagem, manutenção, agricultura e indústria, no tamanho G e M.	INOVEN	Par	200	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00
15	Pano de chão tipo algodão medindo 70 cm x 50, de boa qualidade.	ATIVA TEXTIL	Unid	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
16	Palha de aço tipo lâmina de aço fina, para limpeza simples.	BRILLO	Pacote	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
17	Pano de prato em algodão 50x 80 cm, de boa qualidade.	ATIVA TEXTIL	Unid	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00
18	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 50 litros. Pacote com 10 unidades.	SCS	Pacote	100	R\$ 1,73	R\$ 173,00
19	Saco plástico para lixo domiciliar com capacidade para 100 litros. Pacote com 10 unidades.	SCS	Pacote	100	R\$ 3,28	R\$ 328,00
20	Sabão em barra. Com glicerina. Fragrância variada. Barras de 200g.	OESTE	Barra	200	R\$ 2,08	R\$ 416,00
21	Balde, 12 L, em plástico reforçado, com alça metálica.	ARQPLAST	Unid	30	R\$ 14,30	R\$ 429,00
22	Sabão em pó. Pacote com 500 gramas.	ESPUMIL	Pacote	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 23.999,10</b>

<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 23.999,10</b>
--------------------	----------------------

Empenha-se, Contrata-se e Publique-se.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL para demais providências.

São Luís - MA, 26 de Julho de 2023

  
\_\_\_\_\_  
**Ricardo da Costa Silva Barbosa**  
Diretor Geral